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arbejdede og seriøse beslutningsforslag -  jeg 
tror, jeg kom til at rose et af dem i sidste uge. Det 
her er efter min opfattelse ikke et af de forslag, 
og Socialdemokratiet kan ikke støtte forslaget. 

Kl. 10:44 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Morten Mes- 
serschmidt. 

Kl. 10:44 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg undrer mig en lille smule over, at hr. Kim 
Mortensen starter med at sige, at der stort set in- 
gen demokratiske problemer er i EU. Det er ik- 
ke, fordi det er fremmed for mig at tro, at Social- 
demokraterne har det sådan, men mest fordi 
den tidligere ordfører, nemlig hr. Svend Auken, 
rent faktisk har gjort rigtig meget ud af at under- 
strege det demokratiske underskud i EU, og 
man kan vel egentlig nærmest se de betragtnin- 
ger, som jeg har gjort mig i bemærkningerne til 
forslaget, som et forsøg på at imødekomme no- 
get af den kritik, som hr. Svend Auken tidligere 
har rettet imod EU -  måske i et naivt forsøg på 
at opnå en eller anden form for fælles fodslag. 
Men jeg kan forstå, at selve projektets vigtighed 
og det, at man er fuldstændig konform og ikke 
har nogen indvendinger over for EU-projektet, 
er væsentligere end rent faktisk at rette op på 
nogle af de fejl og mangler, der er. 

Så vil jeg bare spørge: Når nu hr. Kim Mor- 
tensen siger, at man altid går efter den bedst eg- 
nede kandidat, og hvis vi ser tilbage på de sidste 
fire kandidater, har vi at gøre med hr. Henning 
Christoffersen, hr. Poul Nielson, fru Ritt Bjerre- 
gaard og fru Mariann Fischer Boel, kan hr. Kim 
Mortensen så se et politisk tilhørsforhold i for- 
hold til de her kandidater, der er nogenlunde 
parallelt med regeringsforholdene i Danmark? 

Kl. 10:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:45 
Kim Mortensen (S): 
Jamen det er der, og det går jeg da også ud fra at 
der er. Jeg vil starte med at sige, at jeg jo sådan 
set bare citerede Dansk Folkepartis indledning 
til begrundelsen for det her, og for Dansk Folke- 
parti er EU-politik sort eller hvidt, alt eller intet, 
ud eller ind. Vi har sagt, at vi fra Socialdemokra- 
tiets side fuldt og helt deltager i det europæiske 
samarbejde. Vi synes, der mangler noget åben- 
hed, der mangler nogle diskussioner om de de- 
mokratiske institutioner i EU, men derfra og til 
at sige, at EU-samarbejdet i dag er præget af ud- 

præget mangel på demokrati, er der meget 
langt, synes jeg. 

Som jeg sagde i min ordførertale, er det So- 
cialdemokratiets overbevisning, at det er den 
danske statsministers pligt og opgave at sikre 
Danmark den størst mulige indflydelse gennem 
at finde den bedst mulige kandidat og placering 
i EU-Kommissionen. Det er min overbevisning, 
at det også er lykkedes for de statsministre, der 
har deltaget, også i de sidste fire udpegninger. 

Kl. 10:46 
Formanden: 
Der er en sidste kort bemærkning til hr. Morten 
Messerschmidt. 

Kl. 10:46 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg tror, at man må bære over med hr. Kim Mor- 
tensens lidt klichéprægede retorik om, at Dansk 
Folkeparti enten er for eller imod. I forslaget her 
indgår der jo faktisk ikke noget som helst om, at 
vi i Danmark skal melde os ud, og så er det jo et 
lidt mærkeligt udsagn. Tværtimod går vi meget 
konstruktivt ind i det her og siger, at der faktisk 
er en lang række områder, hvor EU fungerer rig- 
tig ringe. Vi vil gerne prøve at rette op på det. 
Det kan man så åbenbart ikke med Socialdemo- 
kraternes mellemkomst. 

Men det, der jo sådan set er pointen, er, at i 
hvert fald de sidste fire kommissærer, vi har 
haft, alle sammen har haft et tilhørsforhold til 
den på det pågældende tidspunkt siddende re- 
gering. Det kan godt være mig, der er for enfol- 
dig, men kunne man ikke godt forestille sig, at 
det ikke er de allerklogeste i hele landet, der 
nødvendigvis lige er medlemmer af regerings- 
partiet? Kunne man ikke godt forestille sig, at 
der måske også var en enkelt klog socialdemo- 
krat, selv om vi har en Venstreregering? Kunne 
man ikke også godt forestille sig, at der var en 
enkelt klog Venstremand, selv om vi har en so- 
cialdemokratisk regering? 

Det er selvfølgelig et lidt ledende spørgsmål, 
fordi det sigter til, hvorfor det skal være parti- 
farve som i dag, der afgør, hvem der bliver kom- 
missær. Hvorfor skal det ikke netop være de fag- 
lige kvalifikationer, som vi i Folketinget kunne 
tage hensyn til? 

Kl. 10:47 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:47 
Kim Mortensen (S): 
Jeg kan bekræfte over for Dansk Folkepartis 
ordfører, at vi vil være i stand til at finde en end- 


